32 Ное resultat ех quinto puncto instructionis extraditae ех Cancelleria Regni 
Stephano Gedroic, delegato synodali, quam vide ad calcem tertiae partis documentalis. 

33 LІKOWSКI, ор. СІЇ., р. 82-84. ln secundo punto Episcopus restitutionem 200 eccle­
siarum tangit. Ipsae, etiamsi prius а dissidentibus occupatae fuerunt, cum amplexione 
istius gentis ad Ecclesiam Unitam catholicae factae sunt et, ut ad tales, Uniti nunc aeque 
ius acquisiverunt. 

31 Ter vicini Poloпiam diviserunt: а. 1772, bello civili аЬ ipsis provocato, interve­
nientes terras РоІоніае orientales et occidentales occupaverunt; post bina decennia, а. 

1792 bello Poloniae indicto, novas arripuerunt provincias; post brevem insurectionem Po­
lonorum а. 1795 tamquam vincitores exiguitatem territorii iterum diviserunt et Regem 
Stanislaum Augustum abdicare coegerunt. 

85 Cf. epistulam Secretariae Status ad Nuntium Visconti de die 28 Septembris 1765, 
ASV, Nunz. Ро!., t. 238, f. 72v-73. 

3
' Omnes declarationes scriptas gallicP. videbis apud THEINER., Vetera Monumenta ... , 

lV, 11, р. 109-115. 
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non carebant ergo libertate et dissidentes. Limitabantur tamen in nonnulis 
iuribus politicis, et certo modo а regimine Reipublicae arcebantur. дЬ 
anno \718 exclusi erant а Senatu, а Diaeta, а Ministeriis et Dignitatibus 
maioribus, quae solum Polonis, exclusis etiam Ucrainis catholicis, reser­
vabantur. Quaestio nunc movebatur de his restrictionibus auferendis. ln 
margine huius principalis quaestionis agitabatur quaestio de iure dissiden· 
tium ad novas ecclesias aedificandas et de restitutione earum, quae uni­
tae factae sunt seu in manus Ucrainorum venerunt. Pars catholica, hac 
vice latina, confusam coepit defensionem, cum 40 millia exercitus mosco­
vitici minarentur Patriam.37 ln initio Diaetae, die 11 Octobris 17бб, Episco­
pus Cracoviae Soltyk in vanum quaerebat ut obtineret approbationem no­
vae legis, secundum quam, sub gravissimis poenis et confiscatione bo­
nor um prohibebatur omni civi Poloniae petere parificationem et aequali­
tatem iurium dissidentium cum catholicis.38 Eius propositioni unanimiter 
applausum dederunt Episcopi et deputati; tacebant solunmodo senatores,31 

quorum silentio immediata oratio Regis haud dubie favebat.40 Sic facta est 
divisio opinionum. Etiam Nuntius, instructioпe Roma munitus,41 intercedere 
non omisit. Oratione habita in Senatu, omnes excitavit, et textum 42 po­
lonice versum in diariis et ephemeridibus per totam regionem divulgavit. 
Clemens РР. ХІІІ Archiepiscopo Gnesnensi-Primati Poloniae 43 speciales 
dedit Iitteras. lnfine postulata dissidentium repulsam passa sunt.44 Libertas